in Christo filia Catharina Schynse, Fuldensis associationis fundatrix, 

Nobis enixas preces adhibuerit, ut ipsi associationi Fuldensi de A p o 

stolica auctoritate permittamus alias istiusmodi cognomines societates, 

sive erectas, sive in posterum ubique terrarum erigendas, sibi aggregare, 

simulque ut iam concessis indulgentiis et gratiis novas Nos adiungere 

dignaremur de thesauro Ecclesiae indulgentias, praesertim pro sacerdo

tibus hanc in associationem cooptatis, Nos hisce votis, quantum in Do

mino possumus, annuendum censuimus. Ut igitur haec pia consociatio, 

iam tot tantisque meritis spectata, potiore per Nos ornamento renideat, et 

ipsius sociae, quae tum saecularis tum regularis cleri in sacris Missio

nibus peragendis validae sunt coadiutrices, amplioribus etiam frui pos

sint spiritualibus gratiis, Nos omnes et singulas indulgentias et privilegia 

eidem sodalitati iam concessa, apostolica auctoritate Nostra, praesen

tium tenore nominatim, ut infra, confirmamus, atque eis alia, quae 

sunt humiliter petita, libentes adiicimus. Quare de Omnipotentis Dei 

misericordia ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius auctoritate 

confisi, omnibus et singulis mulieribus, tam inscriptis quam in poste-
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rum rite inscribendis in Fuldensi societate a Missionibus nuncupata, 

in cuiuslibet earum mortis articulo, si vere poenitentes et confessae ac 

S. Communione refectae, vel quatenus id facere nequiverint, nomen 

Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, et mortem 

tanquam peccati stipendium submisso animo susceperint, plenariam; ac 

tam descriptis quam in posterum pariter ipsa in associatione descri

bendis mulieribus, quae admissorum sacramentali confessione expiatae 

atque Angelorum Pane refectae, festivitatibus Natalis, Epiphaniae et 

Paschatis Resurrectionis D. N. I. C, Pentecostes, SS. Corporis Christi, 

feria sexta infra octavam sollemnitatis, nec non diebus festis Immacu

latae Conceptionis et Assumptionis Deiparae Virginis, Conversionis 

S. Pauli, omnium Sanctorum Apostolorum, S. Pii V Papae, S. Boni

facii Germaniae Apostoli, S. Francisci Xaverii et S. Theresiae Virginis, 

ipsius Consociationis Patronae, a primis vesperis ad occasum solis diei 

huiusmodi quamlibet Ecclesiam seu Oratorium publicum devote Visita

verint, ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum extir

patione, peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias 

ad Deum preces effuderint, quo praedictorum die id praestiterint, etiam 

plenariam; denique iisdem nunc et in posterum pariter existentibus 

dictae piae Unionis sodalibus, quae quolibet per annum mense, semel 

per integram horam, vel bis per dimidium horae, in quavis Ecclesia seu 

publico sacello SS. Sacramentum adoraverint, et uno die mensis illius, 

ad cuiusque earum lubitum eligendo, item vere poenitentes et confessae 

ac S. Communione refectae tum ut superius dictum est; cum etiam pro 

Sacris Expeditionibus in quavis Ecclesia sive Oratorio publico item ora

verint, quo die mensis uniuscuiusque id egerint, plenariam omnium 

peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Do

mino concedimus. Praeterea iisdem nunc et in posterum ipsam in piam 

Unionem adlectis mulieribus, quo die Sanctissimum Sacramentum visi

tantes iuxta Romani Pontificis mentem ac pro infidelium conversione 

preces effundant corde saltem contrito, trecentos dies; domum sociis 

zelatricibus, quoties ipsae piam dictam Unionem ad gloriam Dei ani

marumque salutem propagare studeant, trecentos pariter in forma Ec

clesiae consueta de poenalium dierum numero dies expungimus. 

Insuper de benignitate Nostra Apostolica largimur, ut omnes supra¬ 

enunciatas indulgentias lucrari valeant etiam mulieres religiosae in com¬ 

munitate degentes, et pauperes quae eleemosynam contribuere nequeant, 

dummodo rite piae Unioni adscriptae sint, et conditiones pro singulis 

indulgentiis praestitutas adimpleant, ac praeterea si de plenariis agatur, 

per quartam horae partem Cor Iesu in Eucharistiam pro conversione 

Acta Pii PP. X. 473 

infidelium supplices adorent. Porro sodalibus praedictis largimur, si 

malint, liceat omnibus ac singulis supra recensitis indulgentiis, excepta ple

naria in mortis articulo lucranda, functorum vita labes poenasque expiare. 

Praeterea spirituali emolumento consulere cupientes sacerdotum, qui eidem 

Consociationi nomen suum dederint, vel in posterum dabunt, Apostolica 

similiter auctoritate Nostra per praesentes facultatem ipsis facimus im

pertiendi aegrotis fidelibus, in mortis articulo constitutis, Benedictionem 

Apostolicam cum adnexa plenaria indulgentia, dummodo, servatis ser

vandis, formula utantur a Decessore Nostro Benedicto Papa X I V fel. 

mem. praescripta. Sit etiam illis facultas benedicendi extra Urbem 

tempore Sacrarum Missionum publice, aliis vero temporibus privatim, 

obtenta prius respectivi Ordinarii licentia, et servatis de more servan

dis, Cruces, Crucifixos, sacra numismata, coronas precatorias et parvas 

Domini Nostri Iesu Christi, Deiparae Virginis et Sanctorum omnium sta

tuas, quae sint ex metallo, eisque applicandi indulgentias, quae in elencho 

edito typis S. Congregationis de Propaganda Fide diei XXVIII Augusti MCMIII 

numerantur, non exclusis quoad precatorias coronas, indulgentiis a 

S. Birgitta nuncupatis. 

Facultate etiam polleant, sartis pariter tectisque consuetis prae

scriptionibus et legibus, benedicendi coronas a Sanctissimo Rosario 

B. M. Virginis eisque applicandi indulgentias vulgo a Patribus Cruci¬ 

geris appellatas. Iis postremo indulgemus, ut quoties in qualibet Ecclesia 

Sacrum rite litaverint pro pianda anima cuiusque e dicta Consociatione 

sodalis, qui e vivis excesserit, idem Sacrum ei quidem animae, pro 

qua celebratum fuerit, perinde suffragetur, ac si foret ad privilegiatum 

altare litatum. Insuper sacerdotibus, qui piam eandem Unionem pro¬ 

pagant vel dirigunt, quater in hebdomada personale altaris privilegiati 

indultum ita concedimus, ut Missae quae, quatuor cuiusque hebdomadae 

diebus ab unoquoque eligendis, ad quodvis cuiusque Ecclesiae sive Ora

torii altare per quemlibet a sacerdotibus memoratis celebrabuntur, ser

vatis servandis, animae seu animabus, pro qua vel quibus celebratae 

fuerint, perinde suffragentur ac si ad privilegiatum altare rite peractae 

forent. Denique animum Nostrum vertentes ad consociationes, quae sub 

eodem titulo atque ista Fuldensis, in aliis nationibus institutae iam 

reperiantur, vel in posterum instituentur, ad frugiferum et maximum 

opportunum finem adiuvandi in sacris Expeditionibus respectivae prae

sertim nationis Missionarios, Apostolica auctoritate Nostra hisce litteris 

concedimus, ut Fuldensis Unionis officiales praesentes et futuri ipsas 

consociationes cognomines tam erectas, quam in posterum ubique ter¬ 

rarum erigendas, sibi aggregare licite queant, servatis Apostolicis Consti-
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tutionibus, atque illa potissimum edita a fel. rec. Clemente Papa VIII 

Decessore Nostro, ac similiter, ut indulgentias omnes a Sede Apostolica 

Fuldensi eidem consociationi concessas, quae tamen cum aliis commu

nicari possint, supradictis eiusdem nominis sodalitatibus impertire licite 

possint ac valeant. Haec omnia perpetuo concedimus, decernentes prae

sentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque ple

narios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat 

et spectare poterit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque 

in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et 

definiri debere, atque irritum et inane, si secus super his a quoquam, 

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan

tibus contrariis quibuscumque. Volumus autem ut praesentium littera

rum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii 

publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae 

munitis, eadem prorsus fides adhibeatur quae adhiberetur ipsis prae

sentibus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxiv 

Martii MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. CARD. MERRY DEL V A L , 

L. ££H S. a Secretis Status. 

II. 

SODALIBUS ASSOCIATIONIS REPARATIONIS SACERDOTALIS 

INDULGENTIA PLENARIA CONCEDITUR. 

PIUS PP. x . 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dilectus filius Maria Eduardus 

Mott, sacerdos Congregationis Missionis atque alter a Moderatore gene

rali Associationis sacerdotalis Reparationis, quae quidem associatio sacer

dotibus praesertim coalescit, per modum vero exceptionis aliis etiam 

personis constat, dummodo aliquo voto Deo iam fuerint addictae, retulit 

ad Nos inter sodales frugiferae huius Associationis, non paucos reperiri 

qui ut reparationem tam gravibus pro Ecclesia Dei temporibus, maxime 

necessariam curent, semetipsos immolandos Deo, quasi piaculares hostias 

offerant. Hoc quidem summum christianae pietatis officium, debita laude 

dignum Nobis visum est; in exhortatione enim, quam pro catholico clero 

die iv Augusti anno MDCCCCVIII edidimus, declarare non dubitavimus haud 

paucas esse generosioris virtutis animas quae ob eandem reparationis 

causam, vere victimas Deo votivas, non intermissa contentione exhibeant, 
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atque hoc quidem iucundum Nobis accidere. Verum ut hae voluntariae 

hostiae (quae ut mos est in Associamone memorata, coeteris sodalibus 

ignotae, soli Deo cognitae sunt) in ardua quam ingressae sunt via, alacrius 

pergere studeant, enixas Nobis supra recensitus sacerdos subdirector 

generalis preces humiliter adhibuit, ut sodales qui tantum opus susce

perint indulgentiarum praesidio munire de Apostolica benignitate veli

mus. Nos autem precibus his , quantum in Domino possumus, annuere 

volentes, sodalibus memoratae Associationis Reparationis, nunc et in 

posterum ubique terrarum existentibus, qui sese Deo, ut supra diximus, 

victimas piaculares' exhibeant, si vere poenitentes et confessi ac S. Com

munione refecti, ac sui in victimas oblationem renovantes, quinque Cru

cifixi Domini vulnera devote osculati sint, semel in mense plenariam 

omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, quam etiam 

animabus Christifidelium in Purgatorio detentis per modum suffragii 

applicabilem, misericorditer in Domino concedimus et largimur. Prae

sentibus perpetuo valituris. Volumus autem ut praesentium litterarum 

transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii publici 

subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae mu

nitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesenti

bus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxviii Apri

lis MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. CARD. MERRY DEL V A L , 

L. £g S. a Secretis Status. 

III. 

CONSTITUITUR SUPREMUS MODERATOR 

PRO ASSOCIATIONE REPARATIONIS SACERDOTALIS. 

PIUS PP. X. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Piam frugife¬ 

ramque Associationem, quae e sacerdotibus praecipue constans, nomen 

atque institutum Sacerdotalis Reparationis habet, peculiari benevolentiae 

Nostrae significatione etiam nuper prosecuti sumus, caelestibus eam 

thesauris libentes locupletando. Vehementer enim probavimus finem sibi 

ab ipsa propositum, utpote quae religionis caritatisque operibus iniurias 

in tanta temporum acerbitate Deo ab i i s , qui minus debeant, illatas 

resarcire studeat; et grato accepimus animo nonnullos eius sodales, se 

etiam piaculares victimas exhibendo, reparationem pro illorum peccatis 

476 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

offerre; sociosque universos omni ope adniti, ut qui e tanta vitae digni

tate in culpam inciderint, ad muneris decus omnino revocentur. Quare 

cum tu, dilecte fili, a Nobis suppliciter petieris ut huiusmodi Consocia

tionem novis privilegiis augere dignaremur, Nos piis hisce votis pro

pensa voluntate, censuimus obsecundandum. Praesentium igitur tenore 

Apostolica auctoritate Nostra Superiorem Generalem Congregationis Mis

sionis pro tempore existentem, praedictae Associationis Reparationis Sa

cerdotalis Supremum Moderatorem perpetuo facimus et constituimus, 

eique omnia et singula tribuimus iura et praerogativas, quae huius 

officii sunt propria. Praeterea opportunum esse ducimus, ut quaelibet alia 

Consociatio, tum erecta tum in posterum ubique terrarum erigenda, cuius 

sodales ad eumdem finem Sacerdotalis Reparationis animos intendant, 

-memoratae principi Associationi, quo communes et exoptati fructus 

satius percipiantur, adnectatur. In contrarium non obstantibus quibus

cumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die II 

Maii MCMX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

R. C A R D . MERRY DEL V A L . 

L. ^ S. a Secretis Status. 

EPISTOLA. 

DILECTO FILIO NOSTRO ANDREAE S. R. E. PRESB. CARD. FERRARI 

ARCHIEPISCOPO MEDIOLANENSI. 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem. — Com

munem epistolam, a te tuisque sacerdotibus e dioecesana Synodo 

ad Nos missam, plane dignam agnovimus hominibus iis, quos disciplina 

Caroli Borromaei rite conformatos esse sciremus: cuius quidem sanctis

simi Episcopi cum mirabilis fuisset erga Pontificem Romanum pietas 

et fides, iure vos dicitis factum divinitus, ut ipsius cor, in condiendo cor

pore, servaretur integrum, Romamque, religiose custodiendum, mitteretur. 

Etenim ex eis litteris licuit perspicere, quo studio flagretis ipsi, ut sum

mam et mentis et animi vestri cum Vicario Iesu Christi coniunctionem 

retineatis constanter, omnique observantia obedientiaque probetis. Per

gratum Nobis id quidem accidit; gratius autem fuerit, si cum ceteris 

praescriptionibus Nostris, tum iis praecipue, quae sunt vel de sancte 

instituenda, uti sacerdotes decet, vita, vel de tuenda integritate fidei 
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catholicae, vel de christiana doctrina tradenda populo , diligenter vos, 

quemadmodum soletis et promittitis, satis feceritis. Adsit vobis beatus 

Antistes suo apud Deum patrocinio, precamur; Nosque auspicem di

vinorum munerum, tibi, dilecte Fili Noster, et omni Clero tuo Aposto

licam benedictionem paterna caritate impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die III Iunii MCMX, Pontificatus Nostri 

anno septimo. 
PIUS PP. X. 

S. CONGREGATIO S. OFFICII 
(SECTIO DE INDULGENTIIS) 

DUBIA CIRCA INTERPRETATIONEM MOTUS PROPRII " CUM PER APOSTOLICAS " 

DIEI 7 APRILIS 1910. 

Feria IV, die 15 Iunii 1910. 

Exortis circa interpretationem Motus Proprii « Cum per Apostolicas » 

diei 7 Aprilis anni currentis quibusdam dubiis, Supremae huic Sacrae 

Congregationi S. Officii sequentia quaesita proposita sunt, videlicet: 

1. ° Utrum S. Congregationi S. Officii recognoscendae exhiberi debeant 

concessiones Indulgentiarum et facultatum Indulgentias respicientium 

quae ante diem 1 Novembris 1908 a S. Congregatione tunc temporis 

Indulgentiis praeposita et a Secretariis Brevium et Memorialium obtentae 

fuerunt? 

2. ° An dictae exhibitioni sint obnoxiae concessiones Indulgentiarum 

facultatumque Indulgentias respicientium quae a Brevium Secretaria 

obtentae sunt post diem 1 Novembris 1908; quaeque sive ante sive post 

eamdem diem 1 Novembris 1908 a quovis alio, praeter recensita, S. Se

dis Officio seu Dicasterio prodierunt? 

3. ° An Indulgentiae ac facultates Indulgentias respicientes ante 

diem 1 Novembris 1908 aliter quam per tramitem alicuius ex supra 

laudatis S. Sedis Officiis seu Dicasteriis obtentae, debeant et ipsae S. Con

gregationi S. Officii exhiberi ab eaque recognosci sub poena nullitatis? 

4° Utrum S. Congregationi S. Officii recognoscendae, ut supra, 

exhiberi debeant facultates, quae conceduntur ex peculiari Apostolico 

privilegio ab Ordinibus Religiosis, tamquam ipsorum propriae, benedi

cendi pias imagines, coronas, scapularia, numismata et similia (utpote 

a Minoribus pro Crucifixis ad Viam Crucis, a Praedicatoribus pro coronis 
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Rosarii, a Carmelitis pro scapularibus B. M. V. de Monte Carmelo, etc. ) 

eisque Indulgentias adnectendi? 

Quibus mature perpensis, Emi ac Rmi DD. Cardinales Inquisitores 

Generales in plenario conventu habito feria IV die 15 curr. mensis Iunii 

respondendum decreverunt: 

A d l . u m Negative. 

Ad 2. u m Affirmative ad utramque partem. 

Ad 3 . u m Affirmative. 

Ad 4 . u m Negative. 

Sequenti vero feria V die 16 eiusdem mensis SSmus D. N. Pius 

divina providentia PP. X in solita audientia R. P. D. Adsessori S. Officii 

impertita, Emorum Patrum resolutiones adprobare et confirmare digna

tus est atque insimul declarare « non fuisse suae intentionis comprehen¬ 

dere sub N. 1° Motus Proprii " Cum per Apostolicas " facultatem Bene

dictionem Apostolicam cum Indulgentia Plenaria una alterave vice vel 

determinato alicui personarum coetui impertiendi ». 

Romae, ex Aedibus S. Officii, die 17 Iunii 1910. 

Aloisius Giambene, Substitutus pro Indulgentiis. 

S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

NOMINATIONES EPISCOPORUM. 

SSmus D. N. Pius PP. X, decreto Sacrae Congregationis Consisto

rialis, elegit: 

22 martii 1910. — R. P. D. Thomam Lillis, episcopum Leavenwor¬ 

thensem (Leavenworth), in episcopum titularem ecclesiae Cibyrensis, 

deputatum in Coadiutorem cum futura successione R. P. D. Ioannis 

Iosephi Hogan, Episcopi Kansanopolitani (Kansas City). 

24 maii 1910. — R. P. D. Ioannem Krapac, episcopum titularem 

Bellogradensis et Semendriensis, in episcopum cathedralium ecclesiarum 

Bosnensis et Syrmiensis invicem perpetuo unitarum. 

R. P. D. Rochum V u c i c , episcopum titularem ecclesiae Heleno¬ 

politanae, in episcopum cathedralis ecclesiae Segniensis (Segna, Zengg) 

cum perpetua administratione ecclesiae Modrusiensis. 

16 iunii 1910. — R. P. D. Vincentium Pulisic, episcopum cathe

dralis ecclesiae Sebenicensis (Sebenico) in archiepiscopum metropoli

tanae ecclesiae Jadrensis (Zara). 
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23 iunii. — R. D. Augustinum Laera, presbyterum Praelaturae nul

lius Aquavivensis, in episcopum cathedralis ecclesiae Castellanetensis 

(Castellaneta). 

25 iunii. — R. P. Carolum Curier, presbyterum archidioecesis 

Baltimorensis, in episcopum cathedralis ecclesiae Zamboangensis in Phi

lippinis insulis. 

Mandavit autem idem SSmus Dominus ut hac de re Litterae Apo

stolicae sub plumbo ad tramitem iuris expediantur. 

SSmus Dominus Noster Pius P P . X, decreto Sacrae Congregationis 

Consistorialis, erexit: 

23 maii 1910. — Novas Praefecturas Apostolicas Solimoés Superio

ris et de Teffé, quas dismembravit ab amplissima Amazonum dioecesi, 

in republica Brasiliana. 

8 iunii 1910. — Novam Abbatiam nullius S. Mariae Auxiliatricis 

Belmontensis in vicariatu apostolico Carolinae Septentrionalis in Foede

ratis Americae Statibus. 

Mandavit autem idem SSmus Dominus ut hac de re Litterae Apo

stolicae sub plumbo ad tramitem iuris expediantur. 

Vicarius Generalis Strigoniensis, de mandato Emi Archiepiscopi 

illius archidioecesis, sequentia S. Congregationi Concilii exposuit: 

« Sacerdotes in dioecesibus Hungariae ad titulum respectivae dioe

cesis ordinantur, cum in Hungaria tituli in iure canonico recensiti haud 

usurpari possint. Emus Archipraesul Strigoniensis approbationem huius 

tituli petens id quidem non est assecutus, ast facultatem obtinuit ad 

quinquennium dispensandi a legitimis titulis canonicis , ita ut sacer

dotes archidioecesis Strigoniensis ad titulum huius archidioecesis ordi

nare valeat. Titulus dioecesis, iuxta communem interpretationem in Hun

garia vigentem, ius tribuit ordinato sacerdoti ut in casu inhabilitatis ad 

munera pastoralia exercenda pensione donetur seu sustentetur ex parte 

ERECTIONES DIOECESUM. 

STRIGONIEN. 

CIRCA PRIVATIONEM TITULI SACRAE ORDINATIONIS. 

Die 11 Iunii 1910. 
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dioecesis. Hunc in finem dioeceses Hungariae instructae sunt peculia

ribus fundationibus et institutis. Titulo dioecesis, quoad hoc ius postu¬ 

landi sustentationem ex parte dioecesis, aequiparatur incardinatio sacer

dotis alicuius alterius dioecesis. 

« Iamvero de hoc titulo dioecesis quaestio occurrit relate ad disci

plinam cleri servandam magni momenti, utrum nempe sacerdotes excom¬ 

municati et atrocium criminum rei servato iudicii ordine per poenam 

depositionis titulo dioecesis, per dispensationem Apostolicae Sedis nunc 

in archidioecesi Strigoniensi usurpato, ita omnino privari possint, sicut 

privantur per poenam depositionis a titulo canonico beneficii. Timendum 

enim est ne huiusmodi infelices sacerdotes post vitam mere civilem 

saepe in remotis regionibus transactam, viribus fracti et ad angustias 

redacti, fundamento tituli dioecesis ius sibi arrogent postulandi susten

tationem ex parte archidioecesis, si titulo dioecesis privari non possent. 

Haud levem certe exinde ansam sumerent sacerdotes petulantes in vitam 

dissolutam se proiiciendi ». 

Concludit itaque Ordinarius petens a S. V. O. « ut hoc dubium 

benignissime dilucidare et, relate ad applicationem huius poenae quae 

in privatione tituli consisteret, me clementer edocere dignetur ». 

SYNOPSIS DISPUTATIONIS. - Depositio totalis (nam et partialis esse 

potest), quam etiam vocant simplicem et absolutam, de qua manifeste 

agitur in casu, privat perpetuo clericum, cui talis poena irrogatur, ordine 

(non tamen quoad characterem ut palam est) et quolibet officio et bene

ficio ecclesiastico (Schmalz. V, tit. X X X V I I , n. 135; Reiff. V, eod. t., n. 33; 

Bened. XIV, de Syn., I. IX, c. VI, n. 3). Porro, ab hac generali privatione 

officiorum et beneficiorum, non excluditur beneficium, quod, forte, clericus 

depositus nactus sit titulo sacrae ordinationis. Nullo enim id iure cavetur; 

et « ubi lex non distinguit nec nos distinguere debemus » (1. 9 in fin. 

de iuris et fact. ignor.; c. 6, § pen. de maiorit. ). Eo vel magis quod pri

vatio beneficii huiusmodi infligi possit ob crimina minus gravia iis ob 

quae depositio totalis irrogatur. Ad rem Monacell. tit. XIII , form. 3, n. 22: 

« Ordinati ad titulum beneficii, si delinquant, vel non resideant, vel 

« a l i u d demeritum habeant, possunt, servatis servandis, beneficiis pri-

« vari, non obstante quod ad eorum titulum ordinati fuerint, aut loco 

«patr imonii subrogatis, ut pluries declaravit S. C. C, et in specie in 

« Firmana, 18 Maii 1665 (lib. 24 decret, pag. 496), Romana, 18 Mart. 1684 

« (lib. 34 decret, pag. 70), et Vercellen., 15 Dec. 1690 ». Monacellio autem 

consentiunt Lucidi, de Visit. c. III, § 12, et Wernz, Ius Decret., tom. II, 

p. 136. 

Iamvero, cum titulus dioecesis, quo Hungari ex indulto S. Sedis 
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utuntur, suppleat titulum beneficii, qui , ex Trid. sess. 2 1 , cap. 2 de 

reform. ), est verus et praecipuus ordinationis titulus, cumque praedictas 

titulus sit pure ecclesiast ica, non dubito quin sicut titulus beneficii ita 

etiam titulus dioecesis per depositionis poenam amittatur. 

Verumtamen, explorati iuris est depositionem non privare privilegiis 

fori et canonis, adeo ut clericus depositus permaneat in statu clericali. 

« Quae causa est, ut ait Layman, lib. I, trac. V, p. 111, c. V, n. % cur depo-

« situm, sicut a beneficio suspensum (Layman loquitur de suspenso ad mo-

« dum poenae vindicativae, non ad modum censurae), Ecclesia alere tenea-

« tur ne cum opprobrio cleri mendicare cogatur ». Et idem tradunt Abb . 

c. pastoralis, § verum, n. 16, de appellat. Avila, p. 4, dub. I, conclus. 3, et 

Suarez, qui etiam rationem dat, cur, sub hoc respectu sustentationis, melior 

sit conditio clerici depositi, quam clerici a beneficio per censuram suspensi: 

« Doctores, inquit, hanc differentiam constituunt inter clericum absolute 

« depositum vel suspensum ob culpam commissam, et eum qui ob con-

« tumaciam censura ligatur, quod illi ex fructibus beneficii alendi sunt 

« si indigeant, (arg. ex c. Studeant, distinct. 50), ne cogantur emendicare, 

« cum iam non sit in voluntate vel potestate eorum habere beneficium 

« vel ius ad ecclesiasticos fructus. Eum vero qui ob actualem contuma-

« ciam sic punitur non tenetur Ecclesia ex bonis suis alere, etiamsi 

« indigeat et mendicare cogatur, nam totum hoc ipse meretur in poenam 

« suae contumaciae: et quidquid dedecoris inde resultare potest, in per-

« sonam potius quam in ordinem redundabit; totumque illud permittitur 

« in maius Ecclesiae bonum quod est contumaciae correctio » (Suarez, 

de cens. disp. 13, sect. % n. 14). 

Proinde, in casu nostro, clericus depositus hinc privatur titulo dioe

cesis cum quo fuit ad ordines promotus , illinc vero dioecesis eum, si 

indigeat, alere tenetur, ne cum status dedecore cogatur emendicare: 

sicut ordinatus ad titulum beneficii, si poenam depositionis incurrat, 

beneficium quidem amittit, sed ei, ob dictam rationem, ex beneficii fructi

bus aut aliunde ex bonis Ecclesiae, necessaria vitae suppeditari debent. 

At dicat forte quis, perperam clericum depositum privari titulo 

dioecesis, consistens in iure alimenta percipiendi, si deinceps dioecesis 

eum alere teneatur ratione status clericalis a quo non decidit. Ita enim 

deposito res eadem restituitur simul ac subtrahitur. 

Verum, haud recte hoc asseritur. Etenim, alimenta quae alicui 

debentur ex titulo ordinationis (in casu ex titulo dioecesis) potiora sunt, 

tum ratione specificae obligationis tum ratione decoris et quantitatis, 

alimentis quae clerico criminoso deposito et ad egestatem redacto, quasi 

in eleemosynam, praebentur quia nondum e clero expunctus est. 
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Quid autem, si clericus, depositione nullatenus emendatus, in sua 

pervicacia insordescat? Numquid de bonis Ecclesiae perpetuo alendus 

erit? 

Canones, hoc in casu, decernunt clericum depositum « si incorrigibilis 

« fuerit excommunicari debere, deinde contumacia crescente anathematis 

« mucrone feriri, postmodum vero, si, in profundum maiorum veniens, 

« contempserit, cum Ecclesia non habeat ultra quid faciat, nec possit 

« e s s e ultra perditio plurimorum, per saecularem comprimendum esse 

« potestatem » (C. 10 De Iudiciis): scilicet, si depositio nihil iuverit, ad 

degradationem realem procedi posse per quam, inter alios effectus, cle

ricus privilegio fori et canonis exuitur, e statu clericali eiicitur omnique 

privatur ecclesiastica provisione. (Schmalzg., V, X X X V I , n. 139; Reiff., eod. 

lib. et tit. n. 32; S. Alph., VII, c. III, n. 324, aliique DD. passim); haud 

certe exclusis alimentis in casu egestatis. 

At vero , cum non semper expediat, hodie praesertim, clericum 

depositum degradare, hisce in casibus nullo iure vetatur quominus Epi

scopus possit talem clericum, per novam sententiam, etiam in contumacia 

ferendam, omni ecclesiastico subsidio privare, ut docent Layman cum 

Abbate locis cit., et Suarez de Censuris, disp. 27, n. 5; quod evidens etiam 

est ex regulis iuris: « Pius semper in se continet quod est minus »; et, 

« in toto partem non est dubium contineri » (De reg. iur. in 6 reg. 35, 80). 

Quae enim Episcopus cumulatim potest clerico per degradationem sub¬ 

trahere, cur non poterit ex parte tantum, pari concurrente causa? 

Ceterum, si depositus sit etiam excommunicatus (ut esse videntur 

sacerdotes de quibus agitur in themate), is etiam ratione censurae, 

donec in contumacia perseveret, quaelibet ecclesiastica adiumenta aut 

amittit ipso facto, ut putat Suarez cum aliis (Vide S. Alph., lib. I I I , 

n. 670), ducto argumento ex c. Pastoralis, § verum, de Appellat., ubi dici

tur: « illi, proventus ecclesiastici merito subtrahuntur cui Ecclesiae com-

« munio denegatur », aut certe poterit eisdem privari per iudicis sen

tentiam, quae communior opinio est (Schmalzg., V, 39, 158; D'Annibale, 

1, § 365, n. 33). 

Post haec, ut propositum dubium rite solvatur, quaeritur: 

Utrum sacerdotes excommunicati et atrocium criminum rei servato 

iudicii ordine per poenam depositionis titulo dioecesis, per dispensatio

nem Apostolicae Sedis nunc in archidioecesi Strigoniensi usurpato, ita 

omnino privari possint, sicut privantur per poenam depositionis a titulo 

canonico beneficii? 

Emi Patres S. Congregationis Concilii, in generalibus comitiis diei 

11 iunii 1910, ad propositum dubium respondendum censuerunt: 
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Affirmative, salvis tamen iuris dispositionibus quoad alimenta pro 

iis qui vere indigeant. 

Sanctissimus autem Dominus Noster Pius Papa X, in Audientia, 

die 12 eiusdem mensis Iunii infrascripto Secretario concessa, sententiam 

Emorum Patrum adprobare et confirmare dignatus est. 

G. CARD. GENNARI, Praefectus. 
L. ffi S. 

Basilius Pompili, Secretarius. 

S. CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

DE ABBATISSIS ET ALIIS PRAEFECTIS PERPETUIS EXTRA ITALIAM. 

Cum adhuc perdurent dubia circa extensionem Constitutionis 

«Exposcit debitum», diei 1 Ianuarii 1583 extra Italiam, re, in Plenariis Co

mitiis Sacrae Congregationis de Religiosis die 3 Iunii 1910 habitis, pro

posita, omnibus maturissime perpensis, Emi ac Rmi Patres Cardinales 

declarandum censuerunt: Servandas esse hac in re extra Italiam regu

las et constitutiones a Sancta Sede approbatas et consuetudines immemo¬ 

rabiles; facto verbo cum Sanctissimo. 

Sanctissimus autem Dominus Noster Pius Papa X, in Audientia, 

die 4 eiusdem mensis Iunii infrascripto Subsecretario concessa, senten

tiam Emorum Patrum adprobare et confirmare dignatus est. Contrariis 

quibuscumque minime obstantibus. 

Fr. J. C. CARD. VIVES, Praefectus. 
L. £g S. 

Franciscus Cherubini, Subsecretarius. 

Gregorius XIII in Constitutione « Exposcit debitum » statuit, ut in 

universa Italia et praesertim in utriusque Siciliae Regnis, Abbatissae et 

aliae Monasteriis Praefectae, cuiuscumque Ordinis, non amplius in per

petuum, sed ad triennium tantum eligerentur, quo elapso, iterum et 

pluries, servata forma in Concilio Tridentino statuta, eligi possent. 
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S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

D E C R E T U M 

Quum inter Praefecturam Apostolicam Uellensem et finitimum Vi

cariatum Apostolicum Africae Centralis magis opportuna reciprocorum 

limitum designatio, propter peculiaria rerum adiuncta, inducenda vide

retur, Eminentissimi Patres Sacri huius Consilii Christiano Nomini Pro

pagando in Generali Congregatione habita diei 6 vertentis Iunii decer

nendum censuere ut limites septentrionales praedictae Praefecturae 

Apostolicae Uellensis, quae nunc parallelo 4° lat. bor. continetur, pro

fe ra tu r septentrionem versus, novum ei addendo territorium, e Vicariatu 

Apostolico Africae Centralis seiungendum, quod definiatur per cursum 

inferiorem numinis Uellè ex eo puncto, ubi dictum flumen quartum gra

dum latitudinis borealis transgreditur, postea per cursum fluminis Bomu 

usque ad eius originem super linea divisionis aquarum inter Nilum et 

Congum, et postea per hanc lineam usque ad eius intersectionem cum 

parali. 4° lat. bor. 

Hanc vero Eminentissimorum Patrum sententiam SSmo D. N. Pio 

div. prov. Pp. X ab infrascripto eiusdem S. Congregationis Secretario 

relatam in Audientia diei 7 vertentis Iunii, Sanctitas Sua in omnibus 

adprobare ratamque habere dignata est, ac praesens ea super re De

cretum expediri praecepit. 

Datum Romae ex aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, 

die 16 Iunii 1910. 

Fr. H. M . CARD. GOTTI, Praefectus. 

L. £g S. Aloisius Veccia, Secretarius. 
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S. CONGREGATIO RITUUM 

I. 
ORDINIS FRATRUM MINORUM. 

DE VETITO USU CORONIDUM, SIVE EX LIGNO SIVE EX METALLO, 

IN ALTARIBUS. 

Hodiernus S. Montis Alverniae Superior cum suo Directorio, de 

consensu Rmi Procuratoris Generalis Ordinis Minorum, Sacrorum Ri

tuum Congregationi ea quae sequuntur humiliter exposuit. 

Multis in Ecclesiis, ad maiorem Altarium munditiem et ne rugosae 

sed magis extensae eorumdem mappae servarentur, usus invaluit, in¬ 

numeris abhinc annis, Coronidum, variis materiis confectarum, lignea 

non exclusa. Hae coronides ligneae ab Altaribus removebantur, iuxta 

Episcoporum Caeremoniale (lib. I, cap. 12, n. 11), dum festivis diebus 

Sacra Solemnia sive Missae sive Vesperae celebrabantur. Talem agendi 

rationem esse consonam supradicti Caeremonialis praescriptionibus, 

eruitur etiam ex novissimo Ordinis Minorum Caeremoniali, die 4 Octo

bris 1908 edito et rite a S. Sede approbato, (lib. I, part. 2, cap. et art. 1), 

in quo agitur de non apponendis Altaribus ligneis Coronidibus iuxta 

Caeremoniale Episcoporum supradictum, cum de ornatu Altarium in 

Vesperis et Missis solemnibus sermo est. Quum autem Sacra Rituum 

Congregatio ad dubium super liceitate talium corollarum, die 24 Fe

bruarii 1908 respondisset his generalibus verbis: negative iuxta Caere

moniale Episcoporum Lib. I, cap. 12, n. U « Nullae tamen coronides 

ligneae » etc.; atque haec responsio aliquam attulerit dubietatem; idem 

Orator ab ipsa Sacra Congregatione sequentium dubiorum solutionem 

reverenter postulavit: 

I. Utrum, remotis ab Altaribus Coronidibus ligneis dum Sacra So

lemnia, ut supra, peraguntur, tolerari et permitti possint aliis tempori

bus, attenta praesertim antiquissima consuetudine? 

II. Quatenus negative, utrum adhiberi possint ex metallo decenti 

coopertae, vel saltem de metallo totaliter confectae? 

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito Commissionis Liturgicae 

suffragio, omnibus accurate perpensis, respondendum censuit: 

Ad I. et II. Negative. 

Atque ita rescripsit. Die 13 Maii 1910 

Fr. S. CARD. MARTINELLI, Praefectus. 

L. -£g S. f Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., Secretarius. 

A C T A , vol. II, n. 1 2 . — 1-7-910. 33 
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II. 

U R B I S ET ORBIS. 

SUPER MISSA SEU COLLECTA IN ANNIVERSARIO ELECTIONIS 

SEU TRANSLATIONIS EPISCOPI, IUXTA CAEREMONIALE EPISCOPORUM. 

Ex Decretis S. R. G. n, 3661 Halifaxien. 16 Aprilis 1866 ad III 

et n. 3876 Quebecen. 13 Decembris 1895 ad VIII dies electionis seu trans¬ 

lationis Episcopi est ille, in quo provisio Ecclesiae Episcopalis a Summo 

Pontifice publicatur in Consis tono, sive ipsa electio seu translatio fiat 

in Consistorio, sive in eo tantum enuncietur electio seu translatio antea 

facta; atque ab eiusmodi publicatione consistoriali hucusque commu

niter computatum est anniversarium electionis seu translationis Epi

scopi ad effectum Missae seu Collectae respondentis iuxta Caeremo

niale Episcoporum (lib. II, cap. X X X V ) . Nunc vero, de mandato SSmi 

Domini Nostri Pii Papae X, ex audientia diei 20 nuper elapsi mensis 

Maii, per Sacram Congregationem Consistorialem patefacto, Sacra Ri

tuum Congregatio statuit ac declarat diem anniversarium electionis seu 

translationis, in casu et ad effectum de quo agitur in citato libro et 

capite Caeremonialis Episcoporum, quoad Episcopos in Consistorio 

electos seu translatos, computandum adhuc esse a die publicationis con

sistorialis, quoad ceteros vero Episcopos antea electos seu translatos, 

in posterum non a die enunciationis in Consistorio, sed a die expedi¬